

केन्द्रीय विद्यालय रागडन Kendriya Vidyalaya Sangathan 18 संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग नई दिल्ली 110 016 18, Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg New Delhi 110 016

Fax: 26514179/ फोन TEL: 26858570 Website: <u>www.kvsangathan.nic.in</u>

फा. सं. 11019/1/2008-केविसं(प्रशासन. II)/779-816

दिनांक:- 2.6 .07.2017

# <u>अधिस्चना</u>

विषय:- श्री नारायण लाल पंचारिया, सांसद (राज्यसभा) का केंद्रीय विद्यालय संगठन की आम सभा और इसके अधिशासी मण्डल के सदस्य के रूप में नामांकन ।

केंद्रीय विद्यालय संगठन के मेमोरंडम ऑफ एसोसिएशन और नियमावली के नियम 3 (xxiii) तथा नियम 19(10) के अनुसरण में मानव संसाधन विकास मंत्रालय (स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग), भारत सरकार के पत्र संख्या 3-24/2012-यूटी-2 दिनांक 23.06.2017 के द्वारा श्री नारायण लाल पंचारिया, सांसद (राज्यसभा) को केंद्रीय विद्यालय संगठन की आमसभा और इसके अधिशासी मण्डल के सदस्य के रूप में तत्काल प्रभाव से अगले तीन वर्ष के लिए नामित किया गया है, जिसे एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है।

सभी संबंधित कृपया नोट कर लें।

(जी. के. श्रीवास्तव)

अपर आयुक्त (प्रशासन)

तथा सदस्य सचिव केविसं एवं अधिशासी मण्डल

## संलग्नकः वार्षिक रिपोर्ट

## वितरण:-

- 1. श्री नारायण लाल पंचारिया, सांसद (राज्यसभा), प्लॉट नं. 12, मृत्युंजय, पावटा सी, 5वां रोड, जोधपुर, राजस्थान 342006 । केविसं के मेमोरंडम ऑफ एसोसिएशन और नियमावली के साथ वर्ष 2015-16 के वार्षिक रिपोर्ट की एक प्रति भी संलग्न है । कृपया इस पत्र की पावती भेजें ।
- 2. निजी सचिव, माननीय मानव संसाधन विकास मंत्री एवं अध्यक्ष, केविसं, मा. सं. वि. मं, शास्त्री भवन, नई दिल्ली ।
- 3. निजी सचिव, सचिव, स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता तथा उपाध्यक्ष, केविसं, मा. सं. वि. मं, शास्त्री भवन, नई दिल्ली ।
- 4. अवर सचिव (यूटी-2), मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली को उनके उपर्युक्त पत्र के संदर्भ में ।
- 5. केंद्रीय विद्यालय संगठन की आमसभा और इसके अधिशासी मण्डल के सभी सदस्य ।
- 6. उपायुक्त (ईडीपी) को इस अनुरोध के साथ कि वे कृपया इसे केविसं की वेबसाइट पर अपलोड करवाएँ।

\*\*\*\*



केन्द्रीय विद्यालय संगठन Kendriya Vidyalaya Sangathan 18 संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीव सिंह मार्ग नई दिल्ली 110 016 18, Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg New Delhi 110 016 Fax: 26514179/ फोन TEL: 26858570 Website: www.kvsangathan.nic.in

Dated: 1.6 .07.2017

F.11019/1/2008-KVS (Admn.II)/779-816

### **NOTIFICATION**

Subject: Nomination of Shri Narayan Lal Panchariya, M.P. (Rajya Sabha), as a Member in the General Body of Kendriya Vidyalaya Sangathan and its BoG.

In accordance with Rule 3(xxiii) and Rule 19(10) of the Memorandum of Association and Rules of Kendriya Vidyalaya Sangathan, the Government of India, Ministry of Human Resource Development, Department of School Education and Literacy vide letter No. F.No.3-24/2012-UT-2 dated 23<sup>rd</sup> June, 2017 has nominated Shri Narayan Lal Panchariya, M.P (Rajya Sabha), as a Member in the General Body of Kendriya Vidyalaya Sangathan and its Board of Governors (BoG) for a period of three years with immediate effect. The same is accordingly notified.

All concerned may please note.

[Ğ K Srivastava]
ADDL. COMMISSIONER [ADMN] &
MEMBER- SECRETARY
KVS & BoG.

#### DISTRIBUTION:

- 1. Shri Narayan Lal Panchariya, M.P (Rajya Sabha), Plot No. 12, Mrityunjay', Paota C, 5th Road, Jodhpur, Rajasthan 342006. A copy of the Memorandum of Association & Rules of KVS along with the Annual Report for the year 2015-16 is annexed. The receipt of the communication may kindly be acknowledged.
- 2. PS to the Hon'ble HRM & Chairman, KVS, MHRD, Shastri Bhawan, New Delhi.
- 3. PS to the Secretary, SE & L. MHRD & Deputy Chairman, KVS, MHRD, Shastri Bhawan, New Delhi.
- 4. Under Secretary (UT-2), MHRD, Shastri Bhawan, New Delhi w.r.t. to his letter referred above.
- 5. All Members of the General Body and BoG of Kendriya Vidyalaya Sangathan.
- 6. Deputy Commissioner (EDP) with a request to upload on the KVS website.